
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.017 DE 21 DE MARÇO DE  2018. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 20/2018. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 20/2018, objeto  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por Item;  

VENCEDOR: 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e 

Preço 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 
- ME 

1 ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PACOTE 

COM 100 UNIDADES   

THEOTO 500,00 2,50 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 
- ME 

2 AGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLA FLEXÍVEL DE 10 

ML   

EQUIPLEX 30.000,00 0,12 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

3 AGULHA DESCARTÁVEL 0,45X13 MM ESTÉRIL, 

COM CÂNULA SILICONADA, BISEL  

TRIFACETADO, CANHÃO COR PADRÃO DE 

ACORDO COM O CALIBRE DA AGULHA, 
PROTETOR PLÁSTICO PARA A AGULHA, 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  

LABORIMPOR

T 

5.000,00 0,05 

CICAVEL - 

CIRURGICA 
CASCAVEL - 

EIRELI  

4 AGULHA DESCARTÁVEL 0,55X20 MM ESTÉRIL, 

COM CÂNULA SILICONADA, BISEL  
TRIFACETADO, CANHÃO COR PADRÃO DE 

ACORDO COM O CALIBRE DA AGULHA, 

PROTETOR PLÁSTICO PARA A AGULHA, 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  

LABORIMPOR

T 

10.000,00 0,05 

MEDICAME

NTOS DE AZ 

EIRELI - EPP 

5 AGULHA DESCARTÁVEL 0,7X25 MM ESTÉRIL, 

COM CÂNULA SILICONADA, BISEL  

TRIFACETADO, CANHÃO COR PADRÃO DE 

ACORDO COM O CALIBRE DA AGULHA, 

PROTETOR PLÁSTICO PARA A AGULHA, 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  

SOLIDOR 30.000,00 0,05 

MEDICAME

NTOS DE AZ 

EIRELI - EPP 

6 AGULHA DESCARTÁVEL 0,8X25 MM ESTÉRIL, 

COM CÂNULA SILICONADA, BISEL 

TRIFACETADO, CANHÃO COR PADRÃO DE 

ACORDO COM O CALIBRE DA AGULHA, 
PROTETOR PLÁSTICO PARA A AGULHA, 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  

SOLIDOR 20.000,00 0,05 

ALTERMED 

MATERIAL 
MEDICO 

7 AGULHA DESCARTÁVEL 1,2X40 MM ESTÉRIL, 

COM CÂNULA SILICONADA, BISEL  
TRIFACETADO, CANHÃO COR PADRÃO DE 

DESCARPAC

K 

20.000,00 0,06 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

HOSPITALAR 

LTDA 

ACORDO COM O CALIBRE DA AGULHA, 

PROTETOR PLÁSTICO PARA A AGULHA, 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

8 ÁLCOOL 70 % FRASCO COM 1 LITRO   TUPY 1.500,00 3,50 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALAR
ES LTDA - 

ME 

9 ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE ROLO 

COM 500 g   

NATHALYA 500,00 7,50 

A.D. 

DAMINELLI - 
EIRELI 

10 ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,0M, PACOTE 

COM 12 UNIDADES.   

ORTOFEN 200,00 8,01 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

11 ALICATE CORTADOR DE ANEL COM CABO 

CROMADO, ALAVANCA DESLIZANTE E  

PROTEÇÃO ENTRE O DEDO E O ANEL, APOIO 
PARA OS DEDOS, SERRILHA AFIADA E DISCO 

DE CORTE DE 20 MM DE DIÂMETRO.  

MD 3,00 70,91 

AMARILDO 

BASEGGIO 
& CIA LTDA 

- ME 

12 ALMOTILIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ml   JPROLAB 500,00 1,95 

EFETIVE 

PRODUTOS 
MEDICO- 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

ME 

13 ASPIRADOR VENTURI PARA REDE DE 

OXIGÊNIO, FRASCO EM VIDRO,  
AUTOCLAVÁVEL, COM INDICAÇÃO DE NÍVEIS, 

CAPACIDADE DE 500ML, TAMPA EM 

POLIPROPILENO/NYLON, BOIA EM 

POLIPROPILENO, CONEXÕES CONFORME 

NORMAS ABNT.  

PROTEC 20,00 77,00 

COMERCIAL 

DENTARIA 

HOSPITALAR 

FONTANNA 

LTDA - ME 

14 ATADURA CREPE 15 X 120 CM COM 13 FIOS, 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

ERIMAX 5.000,00 0,39 

ALVES E 

SARTOR 

LTDA  

15 ATADURA CREPE 6 X 120 CM COM 13 FIOS, 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE.   

ORTHOCREM 10.000,00 0,17 

CIRURGICA 

ONIX - 

EIRELI 

16 ATADURA DE CREPE 10 X 120 CM COM 13 

FIOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.   

GAZETEX 10.000,00 0,29 

CIRURGICA 
ONIX - 

EIRELI 

17 ATADURA DE CREPE 20 X 120 CM COM 13 
FIOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

GAXETEX 5.000,00 0,57 

MEDICAME

NTOS DE AZ 
EIRELI - EPP 

18 ATADURA GESSADA PARA IMOBILIZAÇÃO, COM 

LARGURA DE 15CM X 3M, EMBALADA   
INDIVIDUALMENTE  

POLAR FIX 500,00 1,73 

MEDICAME

NTOS DE AZ 

EIRELI - EPP 

19 ATADURA GESSADA PARA IMOBILIZAÇÃO, COM 

LARGURA DE 20CM X 4M, EMBALADA   

INDIVIDUALMENTE  

POLAR FIX 500,00 2,79 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

20 AUTO LANCETA AUTOMÁTICA COM AGULHA 

23G ESTELILIZADO POR ÓXIDO DE  ETILENO, 

G-TEC 200,00 18,30 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CASCAVEL - 

EIRELI  

COM PONTA TRIFACETADA E ACIONAMENTO 

AUTOMÁTICO POR CONTATO. CAIXA COM 100 

UNIDADES.  

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

21 AVENTAL DESCARTÁVEL TNT 100% 

POLIPROPILENO, USO HOSPITALAR, 30 G/M2,  

COM ELÁSTICO NO PUNHO, MANGA LONGA, 

BRANO, TAMANHO ÚNICO, PESANDO 20 
GRAMAS CADA, PACOTE COM 10 UNIDADES.  

RMDESC 100,00 10,80 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALAR

ES LTDA - 

ME 

22 BACIA INOX, 41CM E CAPACIDADE DE 6.300M1. 

NORMAS ABNT.   

ARTINOX 50,00 87,00 

ELETROMA
QUINAS 

ASTEC LTDA 

- ME 

23 BALDE CILÍNDRICO PORTA DETRITOS, C/ 
PEDAL, CAPACIDADE APR X. 10  LITROS. 

TOTALMENTE CONSTRUÍDO EM AÇO 

INOXIDÁVEL, TAMPA ACIONADA POR PEDAL. 

CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS. 

GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.  

DOCESAR 50,00 66,89 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

24 BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA 

FECHADO GRADUADO ESTÉRIL  CAPACIDADE 2 

LITROS COM DEAMBULAÇÃO  

LABOR 

IMPORT 

1.000,00 2,13 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

25 CAIXA DESCARTÁVEL PARA MATERIAL 

PERFURO CORTANTE 13 LITROS   

DESCARBOX 1.000,00 2,75 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

26 CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO COM 

CAPACIDADE MÍNIMA DE  15 LITROS, COM   

TERMÔMETRO DIGITAL EM POLIETILENO, 

CAPACIDADE MÍNIMA 15 LITROS - ALÇA RÍGIDA 

ARTICULÁVEL, COM TAMPA, AMBIENTE DE 
ISOLAMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 

(CXAXP) 35CMX 29CM X 27CM. DADOS DO 

TERMÔMETRO REFERÊNCIA 7424.02.0.00 

FAIXA DE UTILIZAÇÃO -50°C+70°C/°F 

PRECISÃO ±1°C/°F RESOLUÇÃO 0,1°C ESCALA 
DE -20°C+50°C E ±2 PARA CIMA DE 50°C PILHA 

1 X 1,5 AA PESO 80G MEDIDAS DO PRODUTO 

60X39X16MM CAMPA DO CABO 50CM 

TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E 

SENSOR MÁXIMA E MÍNIMA FUNÇÃO °C/°F 

RESISTENTE A ÁGUA. TAMPA REMOVÍVEL.  

SIEGUER 8,00 165,00 

ALVES E 

SARTOR 

LTDA  

27 CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO COM 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 LITROS, EM  

POLIETILENO, ALÇA RÍGIDA ARTICULÁVEL, 

COM TAMPA, AMBIENTE DE ISOLAMENTO. 
MEDIDAS APROXIMADAS: 45CM X 30CM X 

40CM. REGISTRO NA ANVISA.  

DF 3,00 73,90 

MEDICAME

NTOS DE AZ 
EIRELI - EPP 

28 CATÉTER INTRAVENOSO AGULHA 

SILICONIZADA ESTÉRIL nº 14   

SOLIDOR 500,00 0,57 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

29 CATÉTER INTRAVENOSO AGULHA 

SILICONIZADA ESTÉRIL nº 16   

LABORIMPOR

T 

500,00 0,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CASCAVEL - 

EIRELI  

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

30 CATÉTER INTRAVENOSO AGULHA 

SILICONIZADA ESTÉRIL nº 18   

LABORIMPOR

T 

1.000,00 0,50 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

31 CATÉTER INTRAVENOSO AGULHA 

SILICONIZADA ESTÉRIL nº 20   

LABORIMPOR

T 

3.000,00 0,50 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

32 CATÉTER INTRAVENOSO AGULHA 

SILICONIZADA ESTÉRIL nº 22   

LABORIMPOR

T 

3.000,00 0,50 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

33 CATÉTER INTRAVENOSO AGULHA 

SILICONIZADA ESTÉRIL nº 24   

DESCARPAC

K 

3.000,00 0,54 

EFETIVE 
PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

ME 

34 CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO   BIOBASE 2.000,00 0,66 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALAR

ES LTDA - 
ME 

35 CINTO PARA IMOBILIZAÇÃO E FIXAÇÃO EM 

PRANCHA DE RESGATE, CONFECCIONADO  EM 

NYLON RESISTENTE, FECHO MODELO TIC-TAC 

DE ALTA RESISTÊNCIA E MATERIAL ESPECIAL 

PARA USO EM RAIO-X, MODELO LONGOCM 2 
METROS DE COMPRIMENTO, NAS CORES 

VERDE, VERMELHA, AMARELA OU PRETA.  

RESGATE 100,00 6,30 

ALVES E 

SARTOR 
LTDA  

36 COLAR CERVICAL RESGATE REGULÁVEL, 

MODELO ADULTO, CONFECCIONADO EM PVC   
RÍGIDO, AJUSTÁVEL NA ALTURA COM 16 

POSIÇÕES, AJUSTE QUE PERMITE SUBSTITUIR 

ATÉ 4 MEDIDAS PADRÕES DE COLAR 

CERVICAL ADULTO, APOIO DE QUEIXO 

(MENTO) DOBRÁVEL, ABERTURA FRONTAL, 

ABERTURA POSTERIOR QUE PERMITA A 
DRENAGEM DE FLUIDOS E VISUALIZAÇÃO DA 

REGIÃO DA NUCA, UTILIZÁVEL EM 

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E 

RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.  

AMBU 50,00 40,60 

ALVES E 

SARTOR 

LTDA  

37 COLAR CERVICAL RESGATE REGULÁVEL, 

MODELO INFANTIL, CONFECCIONADO EM  PVC 

RÍGIDO, AJUSTÁVEL COM REGULAGEM DE NO 

MÍNIMO 12 TAMANHOS, APOIO DE QUEIXO 

PRÉ-MOLDADO E DOBRÁVEL, APOIO DE 
ESPUMA NÃO POROSA, NÃO ABSORVENTE E 

ANTI-MANCHAS, VELCRO EXTRA PARA AJUSTE 

DE PESCOÇOS FINOS, DEVERÁ AUMENTAR 

AMBU 50,00 40,60 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ABERTURA TRAQUEAL CONFORME A 

UTILIZAÇÃO DA REGULAGEM MAIOR. DEVERÁ 

POSSUIR TRAVA DE REGULAGEM, BOTÃO DE 
SEGURANÇA, DIMENSÕES DE (LXAXC) 15,5 CM 

X 1,5 CM X 45 CM, UTILIZÁVEL EM 

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E 

RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.  

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

38 COLCHÃO DE ESPUMA CAIXA DE OVO 6 cm   NEVADA 10,00 63,00 

COMERCIAL 

DENTARIA 

HOSPITALAR 

FONTANNA 

LTDA - ME 

39 COLETE IMOBILIZADOR ADULTO 

CONFECCIONADO EM NYLON 420, COM  

REVESTIMENTO INTERNO COM TACOS DE 

MADEIRA MACIÇA, ALÇAS DE 50 MM COM 

ENGATE RÁPIDO EM NYLON, PEGADOR DE 
MÃO, ISOMANTA E BOLSA DE 

ACONDICONAMENTO.  

SG 2,00 179,00 

COMERCIAL 

DENTARIA 

HOSPITALAR 
FONTANNA 

LTDA - ME 

40 COLETE IMOBILIZADOR INFANTIL 

CONFECCIONADO EM NYLON 420, COM  

REVESTIMENTO INTERNO COM TACOS DE 
MADEIRA MACIÇA, ALÇAS DE 50 MM COM 

ENGATE RÁPIDO EM NYLON, PEGADOR DE 

MÃO, ISOMANTA E BOLSA DE 

ACONDICONAMENTO.  

SG 2,00 189,00 

MEDICAME

NTOS DE AZ 

EIRELI - EPP 

41 COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 0,91 x 

91,00 METROS, 4 DOBRAS,  8 CAMADAS 13 

FIOS  

MB TEXTIL 200,00 25,55 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR
ES LTDA - 

EPP 

42 COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 7,5 x 7,5 cm 5 
DOBRAS 8 CAMADAS, 13 FIOS PACOTE  COM 10 

UNIDADES  

AMERICA 70.000,00 0,38 

POSSATTO 

& POSSATO 
LTDA - EPP 

43 CUBA RIM INÓX 26 X 12 CM 750M1.   FAMI 100,00 23,90 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

44 CURATIVO ADESIVO COM DIMENSÃO 25MM, 

EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA  COM 

500 UNIDADES.  

CIEX 100,00 9,65 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALAR
ES LTDA - 

ME 

45 DETECTOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL, 

MODELO PORTÁTIL, ALIMENTADO PÔR   

BATERIA 9 V, QUE PERMITA GUARDA DO 

CRISTAL. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM 
ESTOJO DE COURO, E QUE PERMITA 

FACILIDADE DE TROCA DA BATERIA. MEDIDAS: 

4 X 8 X 18 CM. ESTAS MEDIDAS PODERÃO 

SOFRER VARIAÇÃO DE ± 10 %. DEVERÁ 

TRAZER A MARCA DO FABRICANTE E LOTE DE 
FABRICAÇÃO GRAVADA NO APARELHO. 

GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. APRESENTAR 

CATÁLOGO E MANUAL EM PORTUGUÊS, 

SIDMED / 

MS 101 

2,00 319,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

REGISTRO NO MS/ANVISA, CERTIFICADO DE 

BOAS PRÁTICÀS DE FABRICAÇÃO. COMPROVAR 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO ESTADO DO 
PARANÁ.  

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

46 DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL. BOTÃO 

LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE  VOLUME. 

TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA 
DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. 

SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS. 

DIMENSÕES DE 135MM X 95M X 35 MM, 

ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V. 

GARANTIA DE 12 MESES  

MD 15,00 515,09 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

47 DETERGENTE ENZIMÁTICO, UTILIZADO PARA 

LIMPEZA MANUAL E AUTOMATIZADA DE  

INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, AUXILIA NA 

REDUÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS EM 
ARTIGOS ODONTOLÓGICOS. APRESENTAÇÃO: 

FRASCO CONTENDO 01 LITROS.  

KELLDRIN 400,00 14,60 

POSSATTO 
& POSSATO 

LTDA - EPP 

48 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA. FEITO EM 
ABS RESISTENTE, PARA PAPÉIS  

INTERFOLHADOS 2 OU 3 DOBRAS.  

PREMISSE 15,00 20,90 

ALTERMED 

MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

49 DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO. 

PLÁSTICO ABS. COM CHAVE E KIT PARA  
INSTALAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS 

E PARAFUSOS. RESERVATÓRIO DE 900 ML.  

PREMISSE 15,00 13,75 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR
ES LTDA - 

EPP 

50 EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP, COM AMBAS AS 
VIAS LACRADAS COM ROSCA,  ESTÉRIL 

EMBALADO INDIVIDUALMENTE  

VITAL GOLD 500,00 0,50 

MEDICAME

NTOS DE AZ 
EIRELI - EPP 

51 EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MACRO 

GOTAS   

BIOSANI 500,00 0,61 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

52 EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS COM 

ROLDANA E INJETOR LATERAL EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE  

LABORIMPOR

T 

8.000,00 0,55 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

53 ESCALPE PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 19G, 

COM ASAS, CONSTITUÍDO POR  AGULHA 

SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E 

TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS 
DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO 

TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, 

CONECTOR FÊMEA LUER-LOK QUE PERMITE A 

IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DE ACORDO COM 

A COR DO CONECTOR. ESTÉRIL, EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE.  

SOLIDOR 3.000,00 0,14 

AMARILDO 

BASEGGIO 

54 ESCALPE PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 21G, 

COM ASAS, CONSTITUÍDO POR  AGULHA 

SOLIDOR 3.000,00 0,14 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

& CIA LTDA 

- ME 

SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E 

TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS 

DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO 
TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, 

CONECTOR FÊMEA LUER-LOK QUE PERMITE A 

IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DE ACORDO COM 

A COR DO CONECTOR. ESTÉRIL, EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE.  

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

55 ESCALPE PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 23G, 

COM ASAS, CONSTITUÍDO POR  AGULHA 

SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E 

TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS 
DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO 

TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, 

CONECTOR FÊMEA LUER-LOK QUE PERMITE A 

IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DE ACORDO COM 

A COR DO CONECTOR. ESTÉRIL, EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE.  

SOLIDOR 3.000,00 0,14 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

56 ESCALPE PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25G, 

COM ASAS, CONSTITUÍDO POR  AGULHA 

SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E 

TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS 
DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO 

TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, 

CONECTOR FÊMEA LUER-LOK QUE PERMITE A 

IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DE ACORDO COM 

A COR DO CONECTOR. ESTÉRIL, EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE.  

EMBRAMAC 3.000,00 0,14 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

57 ESCALPE PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 27G, 

COM ASAS, CONSTITUÍDO POR  AGULHA 

SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E 

TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS 
DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO 

TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, 

CONECTOR FÊMEA LUER-LOK QUE PERMITE A 

IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DE ACORDO COM 

A COR DO CONECTOR. ESTÉRIL, EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE.  

LABOR 

IMPORT 

3.000,00 0,13 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

58 ESCOVA DEGERMANTE COM PVP À 10%, 

IODADO À 1%, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,  

EMBALADA INDIVIDUALMENTE  

CRISTALIA 300,00 2,24 

MEDICAME

NTOS DE AZ 
EIRELI - EPP 

59 ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO DIGITAL, COM 

BRAÇADEIRA EM NYLON COM INDICADOR  DA 
POSIÇÃO CORRETA DA BRAÇADEIRA E FECHO 

EM VELCRO, VISOR DE LED QUE DEVERÁ 

MOSTRAR A PRESSÃO ARTERIAL DIASTÓLICA E 

SISTÓLICA, FREQUÊNCIA CARDÍACA E 

ARRITMIA CARDÍACA. FABRICAÇÃO NACIONAL 

E ALIMENTAÇÃO A PILHA.  

SUPERMEDY 2,00 86,62 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

60 ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO, ADULTO, 

ANERÓIDE, DE BRAÇO, BRAÇADEIRA EM   

TECIDO ALGODÃO, FECHO EM METAL.  

PREMIUM 50,00 46,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALAR

ES LTDA - 

ME 

61 ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO, INFANTIL, 

ANERÓIDE, DE BRAÇO, BRAÇADEIRA  EM 

TECIDO ALGODÃO, FECHO EM METAL.  

PREMIUM 3,00 49,00 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR
ES LTDA - 

EPP 

62 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100% ALGODÃO 
0,10 x 4,5 METROS   

MISSNER 200,00 4,80 

MEDICAME

NTOS DE AZ 
EIRELI - EPP 

63 ESPÉCULO DESCARTÁVEL EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE TAMANHO G   

CRAL 4.000,00 0,71 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

64 ESPÉCULO DESCARTÁVEL EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE TAMANHO M  

 

  

GYNUS 4.000,00 0,62 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

65 ESPÉCULO DESCARTÁVEL EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE TAMANHO P   

CRAL 4.000,00 0,56 

MEDICAME

NTOS DE AZ 

EIRELI - EPP 

66 ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCULTADOR 

DE CABEÇA DUPLA DE AÇO INOXIDÁVEL,  

OLIVAS MACIAS DE SILICONE E TUBAGEM 

GROSSA EM PVC SEM LÁTEX EM 

CONFIGURAÇÃO Y.  

LAMEDID 50,00 11,51 

ALVES E 

SARTOR 

LTDA  

67 EXTENSOR EM PVC PARA CATÉTER DE 

OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, COM COMPRIMENTO   

DE 2 METROS.  

MEDSONDA 500,00 4,90 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR
ES LTDA - 

EPP 

68 FIO CATGUT 3-0 CROMADO ABSORVÍVEL COM 

AGULHA 45 CM, ESTÉRIL, EMBALADO   

INDIVIDUALMENTE.  

TECHNOFIO 240,00 2,89 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 
EPP 

69 FIO CATGUT 4-0 CROMADO ABSORVÍVEL COM 

AGULHA 45 CM, ESTÉRIL, EMBALADO   
INDIVIDUALMENTE.  

TECHNOFIO 240,00 2,89 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

70 FIO SUTURA MONONYLON 2-0 45 CM, COM 

AGULHA 25 MM, 3/8 DE CÍRCULO E  PONTA 

PROCARE 720,00 0,80 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CASCAVEL - 

EIRELI  

CORTANTE, ESTÉRIL, EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE.  

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

71 FIO SUTURA MONONYLON 3-0 45 CM, COM 

AGULHA 20 MM, 3/8 DE CÍRCULO E  PONTA 

CORTANTE, ESTÉRIL, EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE.  

PROCARE 1.200,00 0,79 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

72 FIO SUTURA MONONYLON 4-0 45 CM, COM 

AGULHA 20 MM, COM 3/8 DE CÍRCULO E  

PONTA CORTANTE, ESTÉRIL, EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE.  

PROCARE 480,00 0,80 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

73 FIO SUTURA MONONYLON 5-0 45 CM, COM 

AGULHA 20 MM, COM 3/8 DE CÍRCULO E  

PONTA CORTANTE, ESTÉRIL, EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE.  

PROCARE 480,00 0,80 

MEDICAME

NTOS DE AZ 

EIRELI - EPP 

74 FITA ADESIVA AUTOCLAVE 0,19 x 30,00 

METROS   

MISSNER 1.000,00 2,08 

CIRURGICA 
ONIX - 

EIRELI 

75 FITA ADESIVA CREPE 1,6 cm x 50 METROS 
HOSPITALAR   

EUROCEL 2.000,00 1,84 

CICAVEL - 

CIRURGICA 
CASCAVEL - 

EIRELI  

76 FITA HIPOALERGÊNICA PARA CURATIVO 2,5 cm 

x 10 METROS   

MISSNER 5.000,00 1,48 

ODONTOME

DI - 
PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

77 FITA HIPOALERGÊNICA PARA CURATIVO 5 cm x 

10 METROS   

MISSNER 5.000,00 2,88 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

78 FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ml 

ESTÉRIL  EMBALADO INDIVIDUALMENTE  

BIOSANI 500,00 0,63 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALAR
ES LTDA - 

ME 

79 FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COM 

CAPACIDADE PARA 250 ML   

UNITEC 200,00 11,29 

CIRURGICA 

ONIX - 
EIRELI 

80 GEL PARA ECO/ECG COM 1000 GRAMAS   MULTIGEL 100,00 4,67 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 
EIRELI  

81 GLICOSE 50%, AMPOLAS FLEXÍVEIS DE 10 ML.   SAMTEC 2.000,00 0,22 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

82 GORRO DESCARTÁVEL BRANCO, FEMININO 

COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100  UNIDADES.  

EMBRAMAC 30,00 5,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALAR
ES LTDA - 

ME 

83 HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO 

HIDRÓFILO EM EMBALAGEM COM 75 UN   

COTTON 100,00 0,84 

CICAVEL - 

CIRURGICA 
CASCAVEL - 

EIRELI  

84 HISTERÔMETRO MEDINDO  28 CM, 

CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-
420.   FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT. GARANTIA DE 12 MESES.  

ABC 6,00 40,50 

CICAVEL - 
CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

85 HISTERÔMETRO: EM AÇO INOXIDÁVEL, 
COMPRIMENTO TOTAL 25 CM, COM SEGMENTO  

CENTIMETRADO DE 16 CM, SENDO A 

GRADUAÇÃO DE O A 15 CM E UM ANEL 

CILÍNDRICO (STOPPER) QUE SE DESLOCA AO 

LONGO DO SEGMENTO CENTIMETRADO. 

MODELO COLLIN. GARANTIA DE 10 ANOS. 
FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT, APRESENTAR REGISTRO NO MS/ANVISA. 

REGISTRO MS/ANVISA.  

ABC 6,00 40,50 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALAR

ES LTDA - 
ME 

86 IMOBILIZADOR DE CABEÇA, MODELO 

INFANTIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO   

INJETADO, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, 

RESISTENTE À IMPACTOS, MODELO 

ANATÔMICO, BASE COM REGULAGEM.  

RESGATE 15,00 90,00 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 
HOSPITALAR

ES LTDA - 

ME 

87 IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (COXIM) 

EM ESPUMA, MODELO ADULTO,  

IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, BASE FIXADA NA 
PRANCHA COM 40 X 25 CM, LATERAIS FIXADAS 

NA BASE COM 25 X 16 X 0,9 CM, ORIFÍCIO 

AURICULAR DE 80 MM PARA VERIFICAÇÃO DE 

SANGRAMENTO, EQUIPAMENTO TRANSLÚCIDO 

AO RAIO-X, REGULAGEM COM VELCRO.  

RESGATE 15,00 90,00 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

88 INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR 

CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR,  

CONTENDO UMA POPULAÇÃO MÍNIMA DE 105 

OU 106 ESPOROS DE BACILLUS 

STEAROTHERMOPHILUS, CAIXA CONTENDO 10 
AMPOLAS  

MAQUIRA 50,00 24,50 

ECO - 

FARMAS - 

COMERCIO 
DE 

MEDICAME

NTOS LTDA - 

ME 

89 KIT CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL 

COMPLETO (0, 1, 2, 3, 4, 5) EM PVC  FLEXÍVEL, 

POLIPROPILENO. DEVERÁ TER REGISTR NA 
ANVISA.   

DAHAUSEN 20,00 11,90 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

90 KIT MICRO NEBULIZAÇÃO PARA USO EM 

OXIGÊNIO HOSPITALAR OU NEBULIZADORES 

COM SAÍDA DE ROSCA, TAMANHO ADULTO 

DARU 100,00 3,90 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CASCAVEL - 

EIRELI  

CONTENDO: 01,00 UNIDADES DE CONECTOR 

9/6 918 UNF), 01,00 UNIDADE DE MÁSCARA DE 

INALAÇÃO ADULTO, 01,00 UNIDADE DE 
COPINHO PARA MICRONEBULIZAÇÃO, 01,00 

UNIDADE DE MANGUEIRA COM EXTENSÃO1,60 

METROS  

CICAVEL - 
CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

91 KIT MICRO NEBULIZAÇÃO PARA USO EM 
OXIGÊNIO HOSPITALAR OU NEBULIZADORES 

COM SAÍDA DE ROSCA, TAMANHO INFANTIL 

CONTENDO: 01,00 UNIDADES DE CONECTOR 

9/6 918 UNF), 01,00 UNIDADE DE MÁSCARA DE 

INALAÇÃO INFANTIL, 01,00 UNIDADE DE 
COPINHO PARA MICRONEBULIZAÇÃO, 01,00 

UNIDADE DE MANGUEIRA COM EXTENSÃO 1,60 

METROS  

DARU 100,00 3,90 

POSSATTO 
& POSSATO 

LTDA - EPP 

92 LÂMINA DE BISTURI nº 11 COM CAIXA 100 
UNIDADES   

SOLIDOR 50,00 17,49 

POSSATTO 

& POSSATO 

LTDA - EPP 

93 LÂMINA DE BISTURI nº 15 CAIXA COM 100 

UNIDADES    

SOLIDOR 50,00 17,91 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

94 LÂMINA DE BISTURI nº 24 CAIXA COM 100 

UNIDADES   

LABORIMPOR

T 

20,00 17,50 

CIRURGICA 

ONIX - 

EIRELI 

95 LIDOCAÍNA 2% SEM VASO FRASCO COM 20 ml   HIPOLABOR 500,00 1,99 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

96 LIDOCAÍNA GEL 2% BISNAGA DE 30 GRAMAS   HIPOLABOR 200,00 2,05 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

97 LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL 6, ESTÉRIL, 

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM,  

LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 

ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, 

CONFORME NORMA DA ABNT, COM ABERTURA 
ASSÉPTICA  

MAXITEX 500,00 0,85 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 
EPP 

98 LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL 6,5, 
ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM,  

LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 

ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, 

CONFORME NORMA DA ABNT, COM ABERTURA 

ASSÉPTICA  

MAXITEX 1.000,00 0,85 

POSSATTO 

& POSSATO 

LTDA - EPP 

99 LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL 7, ESTÉRIL, 

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM,  

LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, 

CONFORME NORMA DA ABNT, COM ABERTURA 

ASSÉPTICA  

MEDIX 1.000,00 0,84 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 
EIRELI  

100 LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL 7,5, 

ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM,  

LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, 

CONFORME NORMA DA ABNT, COM ABERTURA 

ASSÉPTICA  

MAXITEX 1.000,00 0,84 

CICAVEL - 
CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

101 LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL 8, ESTÉRIL, 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM,  

LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 

ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, 

CONFORME NORMA DA ABNT, COM ABERTURA 

ASSÉPTICA  

MAXITEX 1.000,00 0,84 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

102 LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA, 

TAMANHO M (LUVA PARA PROCEDIMENTOS 

NÃO  CIRÚRGICOS), INDICADAS PARA 

PROFISSIONAIS E / OU PACIENTES ALÉRGICOS 
AO LÁTEX, SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, 

AMBIDESTRA. CAIXA CONTENDO 100 

UNIDADES.  

NUGARD 2.000,00 12,78 

CICAVEL - 

CIRURGICA 
CASCAVEL - 

EIRELI  

103 LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA, 

TAMANHO M (LUVA PARA PROCEDIMENTOS 
NÃO  CIRÚRGICOS), INDICADAS PARA 

PROFISSIONAIS E / OU PACIENTES ALÉRGICOS 

AO LÁTEX, SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, 

AMBIDESTRA. CAIXA CONTENDO 100 

UNIDADES.  

NUGARD 2.000,00 13,10 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

104 LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA, 

TAMANHO P (LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO  

CIRÚRGICOS), INDICADAS PARA PROFISSIONAIS 

E / OU PACIENTES ALÉRGICOS AO LÁTEX, SEM 
PÓ BIO-ABSORVÍVEL, AMBIDESTRA. CAIXA 

CONTENDO 100 UNIDADES.  

MEDIX 2.000,00 13,00 

ECO - 

FARMAS - 
COMERCIO 

DE 

MEDICAME

NTOS LTDA - 

ME 

105 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 10 

CM X 15 M   

MSO 10,00 6,87 

ALVES E 

SARTOR 

LTDA  

106 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 

CM X 15 M   

POLAR FIX 10,00 9,22 

EFETIVE 
PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

ME 

107 MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO PARA 
OXIGÊNIO, COM RESERVATÓRIO E TUBO  

EXTENSOR PARA O2, FABRICADA EM PVC NÃO 

TÓXICO, COM REGISTRO NA ANVISA, TAMANHO 

INFANTIL.  

MICMMED 100,00 7,90 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALAR
ES LTDA - 

ME 

108 MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO PARA 

OXIGÊNIO, COM RESERVATÓRIO E TUBO  

EXTENSOR PARA O2, FABRICADA EM PVC NÃO 

TÓXICO, COM REGISTRO NA ANVISA, TAMANHO 
ADULTO  

MICMMED 200,00 7,90 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CIRURGICA 

ONIX - 

EIRELI 

109 MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM 

ELÁSTICO COM 50 UNIDADES   

INNOVA 500,00 4,10 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

110 MINI INCUBADORA COM CAPACIDADE PARA 4 

INDICADORES BIOLÓGICOS, COM  CICLO DE 24 

A 48 HORAS (VAPOR), COM DIMENSÕES DE 8,7 

X 7,6CM, VOLTAGEM DE 90-253V 
MONOFÁSICO, FREQUÊNCIA DE 50/60HZ, 

POTÊNCIA DE 10 WATTS E TEMPERATURA 

MÁXIMA DE IMCUBAÇÃO DE 60ºC. GARANTIA 

DE 12 MESES  

BIOMECK 10,00 104,47 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

112 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DE ARO 

REGULÁVEL, COM CONFORMIDADE COM A  

NR6 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO COM 

CERTIFICADO CA.  

DANNY 100,00 3,44 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALAR

ES LTDA - 
ME 

113 OXÍMETRO PORTÁTIL COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DISPLAY DE  LED 

OU CRISTAL LÍQUIDO, VISOR INFORMANDO 

SPO2 DE 0 A 99%, FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 

30 A 235 BPM, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 
UTILIZAÇÃO DE 02 PILHAS AAA. GARANTIA DE 

12 MESES.  

CHOICE 20,00 90,00 

POSSATTO 

& POSSATO 
LTDA - EPP 

114 PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE, 

MEDINDO 150MM X 300 MM, CAIXA COM  200 
UNIDADES  

HOSPFLEX 300,00 26,85 

COMERCIAL 

DENTARIA 

HOSPITALAR 
FONTANNA 

LTDA - ME 

115 PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE, 

MEDINDO 90MM X 260 MM, CAIXA COM  200 

UNIDADES  

VITALPACK 300,00 18,20 

CICAVEL - 

CIRURGICA 
CASCAVEL - 

EIRELI  

116 PINÇA ANATÔMICA MEDINDO  14 CM, 

CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL  AISI-
420.  FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT. GARANTIA DE 12 MESES.  

ABC 200,00 8,00 

CICAVEL - 
CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

117 PINÇA ANATÔMICA, EM AÇO INOX, MEDINDO 
DE 14 CM. 10 ANOS DE GARANTIA  FABRICADO 

DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS 

DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT.  

ABC 100,00 8,20 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 
EPP 

118 PINÇA CHERON MEDINDO  25 CM, 
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-

420.   FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT. GARANTIA DE 12 MESES.  

GOLGRAN 200,00 36,95 

POSSATTO 

& POSSATO 

LTDA - EPP 

119 PINÇA CHERON: EM AÇO INOX, COM 24,5 OU 

25 CM DE COMPRIMENTO, 10 ANOS  DE 

GARANTIA FABRICADO DE ACORDO COM 
PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, 

NORMAS DA ABNT.  

GOLGRAN 100,00 36,00 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

120 PINÇA DENTE DE RATO MEDINDO  14 CM, 

CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL  AISI-

ABC 200,00 8,67 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CASCAVEL - 

EIRELI  

420.  FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT. GARANTIA DE 12 MESES.  

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

121 PINÇA DENTE DE RATO, EM AÇO INOX, 

MEDINDO DE 14 CM. 10 ANOS DE  GARANTIA 

FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 
ABNT.  

ABC 100,00 8,67 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

122 PINÇA FOERSTER - CURVA, EM AÇO INOX, 

MEDINDO DE 24 CM. 10 ANOS DE  GARANTIA 

FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 
INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT.  

GOLGRAN 50,00 42,90 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

123 PINÇA KELLY MEDINDO 14 CM, 

CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-

420.  FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT. GARANTIA DE 12 MESES.  

ABC 200,00 18,00 

MEDICAME

NTOS DE AZ 

EIRELI - EPP 

124 PINÇA MOSQUITO MEDINDO 12 CM, 

CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-

420 . FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 
ABNT. GARANTIA DE 12 MESES.  

ABC 200,00 15,49 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

125 PINÇA POZZI INOX, MEDINDO DE 24 CM DE 

COMPRIMENTO. 10 ANOS DE GARANTIA  

FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 
INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT.  

GOLGRAN 10,00 34,95 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

126 PINÇA POZZY MEDINDO  24 CM, 

CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-

420.    FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 
ABNT. GARANTIA DE 12 MESES.  

GOLGRAN 6,00 34,90 

ALTERMED 
MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

127 PINÇA SACA BOCADO MEDINDO 18,5 CM, 
CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL  AISI-

420. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT. GARANTIA DE 12 MESES.  

ABC 2,00 800,00 

MEDICAME

NTOS DE AZ 

EIRELI - EPP 

128 PORTA AGULHA HEGAR (MEDINDO 20 CM), EM 

AÇO INOX. 10 ANOS DE GARANTIA.   

FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT.  

ABC 50,00 28,20 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

129 PORTA AGULHA HEGAR MEDINDO  20 CM, 

CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL  AISI-

420.  FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

GOLGRAN 200,00 26,60 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR
ES LTDA - 

EPP 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT. GARANTIA DE 12 MESES.  

ALTERMED 

MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

130 PVPI DEGERMANTE ANTISSÉPTICO 

MICROBICIDA,  COMPOSIÇÃO: IODO POVIDONA 
7,5% E IODO ATIVO 0,75%; FRASCO COM 1,00 

LITRO  

RIOQUIMICA 100,00 19,93 

ALTERMED 
MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

131 PVPI TÓPICO ANTISSÉPTICO,  
COMPOSIÇÃO:IODOPLIVIDONA 10% E VEÍCULO 

AQUOSO Q.S.P; FRASCO COM 1 LITRO  

RIOQUIMICA 200,00 19,24 

CIRURGICA 

ONIX - 

EIRELI 

132 RINGER COM LACTATO 500 ML SISTEMA 

FECHADO   

J.P 1.000,00 2,63 

HS MED 
COMERCIO 

DE ARTIGOS 

HOSPITALAR

ES LTDA  

133 SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO 
LEITOSO,  COM IMPRESSÃO DA SIMBOLOGIA 

DE MATERIAL INFECTANTE, CAPACIDADE DE 

50 LITROS MEDINDO CM 63 cm (LARGURA) X 80 

cm (ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM 

RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA 

RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM A SUA 
CAPACIDADE, PARA ACONDICIONAMENTO DE 

RESÍDUOS INFECTANTES, DEVENDO ESTAR EM 

CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 

NBR 9190/9191/9195/13055/13056/7500. 

APRESENTADO EM PACOTES COM 100 
UNIDADES  

RAVA 200,00 16,25 

CCS 

PLASTICOS 

INDUSTRIA 
E 

COMERCIO 

LTDA - EPP 

134 SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO 

LEITOSO, COM IMPRESSÃO DA SIMBOLOGIA  

DE MATERIAL INFECTANTE, CAPACIDADE DE 
30 LITROS MEDINDO 59 cm (LARGURA) X 60 cm 

(ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS 

TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA 

COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE, PARA 

ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS 

INFECTANTES, DEVENDO ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 

NBR 9190/9191/9195/13055/13056/7500 

APRESENTADO EM PACOTES COM 100 

UNIDADES  

CCS 

PLASTICOS 

200,00 10,00 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

135 SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO 

LEITOSO, COM IMPRESSÃO DA SIMBOLOGIA  

DE MATERIAL INFECTANTE, CAPACIDADE DE 

90 LITROS MEDINDO 92 cm (LARGURA) X 90 cm 

(ALTURA MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS 

TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA 
COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE, PARA 

ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS 

INFECTANTES, DEVENDO ESTAR EM 

CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 

NBR 9190/9191/9195/13055/13056/7500. 

NECPLAST 200,00 26,40 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

APRESENTADO EM PACOTES COM 100 

UNIDADES  

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

136 SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML SEM 

AGULHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.   

SR 15.000,00 0,10 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

137 SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, 10 ML, SEM 

AGULHA, CONECTOR TIPO LUER  LOCK, 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  

SR 10.000,00 0,19 

ALTERMED 

MATERIAL 

MEDICO 
HOSPITALAR 

LTDA 

138 SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, 20 ML, SEM 

AGULHA, CONECTOR TIPO LUER  SLIP, 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  

SR 10.000,00 0,28 

ALTERMED 

MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

139 SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, 5 ML, SEM 

AGULHA, CONECTOR TIPO LUER  LOCK, 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  

SR 15.000,00 0,11 

CIRURGICA 
ONIX - 

EIRELI 

140 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA 
FECHADO, APRESENTADO EM BOLSA 

CONTENDO   500 ML  

J.P 1.000,00 2,67 

CICAVEL - 

CIRURGICA 
CASCAVEL - 

EIRELI  

141 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA 

FECHADO, APRESENTADO EM BOLSA 
CONTENDO   250 ML  

HALEXISTAR 1.000,00 2,15 

CIRURGICA 

ONIX - 

EIRELI 

142 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA 

FECHADO, APRESENTADO EM BOLSA 

CONTENDO   1000 ML  

J.P 1.000,00 4,18 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

143 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, SISTEMA 

FECHADO, APRESENTADO EM BOLSA  

CONTENDO 250 ML  

HALEXISTAR 7.000,00 2,00 

CIRURGICA 

ONIX - 

EIRELI 

144 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, SISTEMA 

FECHADO, APRESENTADO EM BOLSA  

CONTENDO 500 ML  

J.P 5.000,00 2,39 

CIRURGICA 

ONIX - 

EIRELI 

145 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, SISTEMA 

FECHADO, APRESENTADO EM BOLSA  

CONTENDO 1000 ML  

J.P 3.000,00 3,74 

ALTERMED 
MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

146 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, SISTEMA 
FECHADO, APRESENTADO EM FRASCO DE  

POLIPROPILENO CONTENDO 100 ML  

EQUIPLEX 7.000,00 1,69 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

147 SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA (GLICOSE 5% + 

CLORETO DE SÓDIO 0,9%) SISTEMA   

FECHADO, APRESENTADO EM BOLSA 

CONTENDO 1000 ML  

FRESENIUS 1.000,00 4,65 

CIRURGICA 

ONIX - 

EIRELI 

148 SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA (GLICOSE 5% + 

CLORETO DE SÓDIO 0,9%) SISTEMA   

J.P 1.000,00 2,77 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

FECHADO, APRESENTADO EM BOLSA 

CONTENDO 500 ML  

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

149 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, 

ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

MED SONDA 200,00 0,43 

AMARILDO 
BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

150 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, 
ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

BIOSANI 200,00 0,50 

AMARILDO 
BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

151 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, 
ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

BIOSANI 200,00 0,49 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 
EPP 

152 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, 
ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

MED SONDA 200,00 0,55 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

153 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8, 

ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

MED SONDA 200,00 0,45 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

154 SONDA DE FOLEY 2 VIAS nº 14 ESTÉRIL 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

SOLIDOR 300,00 2,32 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

155 SONDA DE FOLEY 2 VIAS nº12 ESTÉRIL 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

SOLIDOR 300,00 1,72 

AMARILDO 
BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

156 SONDA DE FOLEY 2 VIAS nº16 ESTÉRIL 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

SOLIDOR 1.000,00 2,35 

AMARILDO 
BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

157 SONDA DE FOLEY 2 VIAS nº18 ESTÉRIL 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

SOLIDOR 1.000,00 2,32 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

158 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE nº 8   

BIOSANI 500,00 0,48 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO
GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

159 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, Nº 10 ESTÉRIL 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

BIOSANI 500,00 0,49 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR
ES LTDA - 

EPP 

160 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, Nº 12 ESTÉRIL 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

BIOSANI 500,00 0,50 

HS MED 

COMERCIO 
DE ARTIGOS 

HOSPITALAR

ES LTDA  

161 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, Nº 14 ESTÉRIL 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

MEDSONDA 500,00 0,54 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 
EPP 

162 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, Nº 16 ESTÉRIL 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

BIOSANI 500,00 0,58 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

163 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, Nº 18 ESTÉRIL 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

BIOSANI 500,00 0,61 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

164 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, Nº 20 ESTÉRIL 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE   

MED SONDA 500,00 0,69 

AMARILDO 
BASEGGIO 

165 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE nº12   

BIOSANI 500,00 0,65 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

& CIA LTDA 

- ME 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

166 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE nº14   

BIOSANI 500,00 0,72 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

167 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE nº16   

BIOSANI 500,00 0,86 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 

- ME 

168 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE nº18   

BIOSANI 500,00 0,94 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

169 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL 

EMBALADA INDIVIDUALMENTE nº20   

MED SONDA 500,00 1,09 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 

ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 
EPP 

170 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE nº22   

MED SONDA 500,00 1,27 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 
EIRELI  

171 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 06   LABORIMPOR

T 

500,00 0,35 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 
EIRELI  

172 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10   LABORIMPOR

T 

500,00 0,35 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 
EIRELI  

173 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12   LABORIMPOR

T 

500,00 0,35 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 
EIRELI  

174 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14   LABORIMPOR

T 

500,00 0,35 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

175 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16   LABORIMPOR

T 

500,00 0,36 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

176 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 18   LABORIMPOR

T 

500,00 0,35 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ODONTOME

DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 

HOSPITALAR

ES LTDA - 

EPP 

177 SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA COLETOR DE 

MATERIAL PERFURO-CORTANTE COM  

CAPACIDADE PARA 13 LITROS. FABVRICADO 
EM AÇO COM PINTURA ANTI-OXIDANTE EPÓXI.   

DESCARPAC

K 

50,00 18,13 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALAR
ES LTDA - 

ME 

178 SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL 

PERFURO CORTANTE DE 31 A 151.  FABRICADO 

EM ARAME BTC; ACOMPANHA DOIS 

PARAFUSOS E DUAS BUCHAS.  

DESCARPAC

K 

6,00 22,90 

ECO - 

FARMAS - 
COMERCIO 

DE 

MEDICAME

NTOS LTDA - 

ME 

179 TALA MULTI SPLINT ADULTO. KIT COM 06 

IMOBILIZADORES PARA MEMBROS:  JOELHO, 
PERNA, TORNOZELO, BRAÇO, ANTEBRAÇO, 

PUNHO E MÃO) TAMANHO ADULTO, DE FÁCIL 

APLICAÇÃO, COM SISTEMA DE FECHAMENTO 

EM VELCRO, FABRICADO COM MATERIAL LEVE 

E RADIO TRANSPARENTE.  

MARIMAR 1,00 420,00 

ECO - 

FARMAS - 

COMERCIO 

DE 

MEDICAME
NTOS LTDA - 

ME 

180 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA VNO, 

COMFECCIONADA COM TALA ARAMADA,  

ESPUMA CONVENCIONAL E EVA (ETIL VINIL 

ACETATO), MEDINDO 30 CM X 8 CM, TAMANHO 

PP, NA COR LILÁS.  

MSO 4,00 4,40 

ECO - 

FARMAS - 
COMERCIO 

DE 

MEDICAME

NTOS LTDA - 

ME 

181 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA VNO, 

COMFECCIONADA COM TALA ARAMADA,  
ESPUMA CONVENCIONAL E EVA (ETIL VINIL 

ACETATO), MEDINDO 53 CM X 8 CM, TAMANHO 

P, NA COR AZUL ROYAL.  

MSO 4,00 7,02 

COMERCIAL 

DENTARIA 

HOSPITALAR 

FONTANNA 

LTDA - ME 

182 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, 

COMFECCIONADA EM EVA 4 MM, MEDINDO  

1,02 M X 11 CM, TAMANHO GG, NA COR 

AMARELA.  

MARIMAR 4,00 17,95 

ECO - 

FARMAS - 

COMERCIO 

DE 
MEDICAME

NTOS LTDA - 

ME 

183 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, 

COMFECCIONADA EM EVA 4 MM, MEDINDO  

86,5 CM X 10 CM, TAMANHO G, NA COR VERDE.  

VIDA 

RESGATE 

4,00 13,50 

ECO - 
FARMAS - 

COMERCIO 

DE 

MEDICAME

NTOS LTDA - 

ME 

184 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, 
COMFECCIONADA EM EVA 4 MM, MEDINDO  63 

CM X 19 CM, TAMANHO M, NA COR LARANJA.  

MSO 4,00 10,68 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 
- ME 

185 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA 

EM PAPELÃO, TAMANHO EXTRA GRANDE,  

MEDINDO 90 X 20 CM.  

RESGATE 50,00 1,72 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 
- ME 

186 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA 

EM PAPELÃO, TAMANHO GRANDE,   MEDINDO 

70 X 20 CM.  

RESGATE 50,00 1,36 

AMARILDO 

BASEGGIO 

& CIA LTDA 
- ME 

187 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA 

EM PAPELÃO, TAMANHO MÉDIO,  MEDINDO 50 

X 20 CM.  

RESGATE 50,00 0,98 

ALVES E 

SARTOR 

LTDA  

188 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA 

EM PAPELÃO, TAMANHO PEQUENO,  MEDINDO 

30 X 20 CM.  

RESGATESP 50,00 0,69 

COMERCIAL 

DENTARIA 

HOSPITALAR 

FONTANNA 
LTDA - ME 

191 TALA RÍGIDA DE MADEIRA PARA 

IMOBILIZAÇÃO, REGULÁVEL, MEDINDO 40 X 10 

X  1 CM  

MARIMAR 5,00 25,50 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 
EIRELI  

194 TESOURA IRIS, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL AISI 420, MEDINDO 14 CM.  

FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 
INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT. GARANTIA DE 12 MESES.  

ABC 200,00 14,00 

MEDICAME

NTOS DE AZ 
EIRELI - EPP 

195 TESOURA MAYO LONGA: EM AÇO INOX, DE 19 

CM DE COMPRIMENTO, 10 ANOS DE  
GARANTIA, FABRICADO DE ACORDO COM 

PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, 

NORMAS DA ABNT.  

ABC 100,00 26,95 

CICAVEL - 

CIRURGICA 
CASCAVEL - 

EIRELI  

196 TESOURA MAYO, PRODUZIDA EM AÇO 

INOXIDÁVEL AISI 420, MEDINDO 19 CM.  
FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT. GARANTIA DE 12 MESES.  

ABC 200,00 26,80 

POSSATTO 
& POSSATO 

LTDA - EPP 

197 TESOURA SIMS RETA - EM INOX, MEDINDO 20 
CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM  AÇO 

INOXIDÁVEL COM 20 CENTÍMETROS DE 

COMPRIMENTO PARA UTILIZAÇÃO EM 

PROCEDIMENTO GINECOLÓGICO. GARANTIA 

DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE 
FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM 

PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, 

NORMAS DA ABNT.  

GOLGRAN 100,00 34,71 

CICAVEL - 
CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

198 TESOURA SIMS RETA, PRODUZIDA EM 
INOXIDÁVEL AISI 420, MEDINDO 25 CM.  

FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES 

INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT. GARANTIA DE 12 MESES.  

ABC 200,00 47,50 

ELETROMA
QUINAS 

ASTEC LTDA 

- ME 

199 TNT COM GRAMATURA DE 0,40 GR/MT, NA COR 
BRANCA, ROLO MEDINDO 1,40 X  100 METROS.  

SANTA FÉ 10,00 133,39 

ALTERMED 
MATERIAL 

200 TOMADA DUPLA PARA OXIGÊNICO EM 
ALUMÍNIO COM CORPO EM ALUMÍNIO, 02  

UNITEC 20,00 35,21 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

NIPLES COM PINO DE IMPACTO, PORCA 

BORBOLETA NA COR DO GÁS (VERDE = 

OXIGÊNIO), CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 
11906. GARANTIA DE 12 MESES.  

ECO - 

FARMAS - 

COMERCIO 
DE 

MEDICAME

NTOS LTDA - 

ME 

202 TRACIONADOR DE FÊMUR TAMANHO ADULTO, 

PORTÁTIL, CONFECCIONADO EM TUBOS   DE 

ALUMÍNIO, COM QUATRO CORRREIAS PARA 
APOIO E FIXAÇÃO COM FECHO EM VELCRO, 

TRAVA E ROLDANA COM SUPERFÍCIES 

RECARTILHADAS PARA AJUSTE DO PROCESSO 

DE TRAÇÃO, CATRACA DE TRAÇÃO EM 

ALUMÍNIO, APOIO ESCAMOTEÁVEL. GARANTIA 
DE 12 MESES.  

MARIMAR 1,00 745,00 

ECO - 

FARMAS - 

COMERCIO 
DE 

MEDICAME

NTOS LTDA - 

ME 

203 TRACIONADOR DE FÊMUR TAMANHO INFANTIL, 

PORTÁTIL, CONFECCIONADO EM  TUBOS DE 

ALUMÍNIO, COM QUATRO CORRREIAS PARA 
APOIO E FIXAÇÃO COM FECHO EM VELCRO, 

TRAVA E ROLDANA COM SUPERFÍCIES 

RECARTILHADAS PARA AJUSTE DO PROCESSO 

DE TRAÇÃO, CATRACA DE TRAÇÃO EM 

ALUMÍNIO, APOIO ESCAMOTEÁVEL. GARANTIA 

DE 12 MESES.  

MARIMAR 1,00 745,00 

MEDICAME

NTOS DE AZ 

EIRELI - EPP 

204 TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 mm COM CUFF   MEDIX 50,00 3,25 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

205 TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 mm COM CUFF   SOLIDOR 50,00 3,15 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

206 TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 mm COM CUFF   SOLIDOR 50,00 3,00 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

207 TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 mm COM CUFF   SOLIDOR 50,00 3,15 

HS MED 

COMERCIO 

DE ARTIGOS 

HOSPITALAR

ES LTDA  

208 TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 mm COM CUFF   CIRUTI 50,00 2,73 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

CASCAVEL - 

EIRELI  

209 TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 mm COM CUFF   SOLIDOR 50,00 3,00 

POSSATTO 

& POSSATO 

LTDA - EPP 

210 TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 mm COM CUFF   VITALGOLD 50,00 2,99 

POSSATTO 
& POSSATO 

LTDA - EPP 

211 TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 mm COM CUFF   VITALGOLD 50,00 2,99 

CICAVEL - 

CIRURGICA 

212 VASELINA LÍQUIDA EMBALAGEM COM 1 LITRO   CINORD 50,00 17,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CASCAVEL - 

EIRELI  

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 020/2018, é de 

R$ 454.205,67 (Quatrocentos e Cinqüenta e Quatro Mil, Duzentos e Cinco Reais e Sessenta e Sete 
Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e um dias de março de 

2018 

 
 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 


